

YBYRÁ S.A.

Companhia Aberta C.N.P.J. 02.217.319/0001-07 NIRE 3330016627-1

COMUNICADO AO MERCADO

A Ybyrá Capital S.A. ("Companhia") comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que o Conselho de Administração nomeou e deu posse, nesta data, ao Sr. Stavros Messinis Talaganis para atuar como Diretor de Relações com Investidores, com mandato vigente de 2 anos a partir desta data. Informamos que o Sr. Stavros Messinis Talaganis é brasileiro, divorciado, advogado e empresário, portador do RG nº 227468945 (SSP/MA) e Inscrito no CPF (MF) sob nº 827.208.003-68, nascido em 18 de janeiro de 1979, reside na cidade de São Luiz – Maranhão.

O Sr. Stavros Messinis Talaganis possui Formação profissional em direito, advogado do escritório Messinis Advogados Associados (sócio-fundador) desde 2003. Atuou na área jurídica por mais de 20 anos. Sócio da PMF Investments em Montreal no Canadá desde 2019, empresa de investimentos e captação de negócios com filial no Brasil (PMB Investimentos LTDA).

A Companhia está à disposição para eventuais esclarecimentos através dos contatos abaixo.

Rio de Janeiro, 25 de fevereiro de 2025

Stavros Messinis Talaganis
Diretor de Relações com Investidores
messinis@ybyracapital.com.br